
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2823 

Determina di settore n. 622 del 17-10-2014 
(n. 1779 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESTATE ORTONESE 2014. LIQUIDAZIONI FORNITORI ED ARTISTI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 24 luglio 2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Programma Estate Ortonese 2014, prenotando 
contestualmente le spese necessarie per la sua realizzazione;  
RICHIAMATE: le proprie determine dirigenziali di impegno delle somme necessarie: n. 495 del 04-08-
2014, n. 529 del 22-08-2014, n. 531 del 25-08-2014 e n. 420 del 03-07-2014, quale impegno per la fornitura 
di bagni chimici per l’evento Zoo Art;  
VISTO  il programma delle manifestazioni; 
PRESO ATTO delle avvenute prestazioni richieste nonché delle fatture, note di richiesta di compenso e 
note di richiesta contributo con allegata rendicontazione fiscale, agli atti di questo Settore; 
DATO ATTO  che i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di ciascun 
intervento, così come pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010; 
CONSIDERATO  CHE: 

• le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, 
in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 

• talune prestazioni, per loro natura, prescindono dall’acquisizione del DURC, trattandosi di servizio 
di cui all’allegato II B del D.lgs. 163/2006; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 
 



Pag. 2 di 3 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare i sottoelencati fornitori, dando atto della regolare prestazione fornita dagli interessati: 
 

 
Ditta  

Nr. 
Fattura/not

a 
Data 

Importo 
Lordo 

in Euro 

 
CIG IBAN 

Di Tullio 
Francesco 
Saverio 

01 06/08/14 500,00 Z82107347F IT28T0605077780CC0520080579 

Di Tullio 
Francesco 
Saverio 

06 25/08/14 1.400,00 ZEC1084E07 IT28T0605077780CC0520080579 

Teatro del 
Krak 

06 07/10/14 660,00 ZCA107315A IT35A0538777781000000517886 

Associazion
e CNAB 

nota 04/09/14 500,00 __________ IT15T0605077780CC0520081104 

Perestorika 
di Bernardi 
Mirco 

02 06/08/14 300,00 Z1310733FE Quietanza diretta 

Coletti 
Sergio 

07 20/08/14 610,00 ZB71073413 IT18I0538777781000000551089 

De Luca 
Armando 

nota 26/08/14 300,00 ___________ Quietanza diretta 

Angelucci 
Paolo 

nota 27/08/14 375,00 ___________ IT68H0605077780CC052008008
0 

Di Benedetto 
Sirio 

nota 27/08/14 312,50 ___________ IT55O0574877783100000004696 

De Florio De 
Grandis 
Roberto 

nota 27/08/14 687,50 ___________ IT27D0100577750000000000251 
 

Di 
Bartolomeo 
Fabio 

nota 27/08/14 250,00 ___________
_ 

IT19E0760115400000070561873 

Sebach srl V14085399 31/07/14 262,00 Z1510078DE IT35Q0200837831000102822098 
Sebach srl V14097631 31/08/14 268,40 Z951084E1C IT35Q0200837831000102822098 
Associazion
e Donn.è 

nota 29/08/14 500,00 ___________ IT85M0538777780000000589118 

A.S. Audio 
Sound di 
Antonelli 
Stefano 

29 24/09/14 9.001,00 Z591072A6D IT34P0538777781000000031191 

A.S. Audio 
Sound di 
Antonelli 
Stefano 

30 24/09/14 9.001,00 Z591072A6D IT34P0538777781000000031191 

A.S. Audio 
Sound di 
Antonelli 
Stefano 

31 24/09/14 2.000,00 Z591072A6D IT34P0538777781000000031191 

A.S. Audio 
Sound di 
Antonelli 
Stefano 

32 24/09/14 500,00 Z591072A6D IT34P0538777781000000031191 

 
2) Di prelevare la somma complessiva di € 27.427,40 al lordo di IVA ed altri oneri di legge, con le 

seguenti modalità: 
• € 1.400,00 dal capitolo 14216 del bilancio 2014, impegno n. 20140002200; 



Pag. 3 di 3 

• €     262,00 dal capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno n. 20140001856; 
• €     268,40 dal capitolo 14194 del bilancio 2014, impegno n. 20140002211; 
• €  1.000,00 dal capitolo 9250 del bilancio 2014, impegno n. 20140002086; 
• €      500,00 dal capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno n. 20140002208; 
• € 23.997,00 dal capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno n. 20140002183; 

3) Di liquidare ai seguenti fornitori la somma loro spettante a mezzo quietanza diretta: 
• Bernardi Mirco, nato a Ortona (CH) il 28-03-1988, cod. fisc. BRNMRC88C28G141S; 
• De Luca Armando, nato a Fossacesia (CH) il 13-01-1949, cod. fisc. DLCRND49A13D738C; 

4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 
 

 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


